[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2016 г.                                                                                                                                 № 356
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в Положение о родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Кривошеинского района утвержденное постановлением Администрации Кривошеинского района от 18.12.2013 № 927 «Об утверждении  Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Кривошеинского района»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 5 Закона Томской области от 12 августа 2013 года № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 07 июля 2016 года № 232а «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования Томской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Уставом муниципального образования Кривошеинский район,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение о родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Кривошеинского района  (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Кривошеинского района от 18.12.2013 №927 «Об утверждении  Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Кривошеинского района» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.3. Раздела II «Порядок установления и взимания родительской платы в учреждении» Положения  изложить в новой редакции:

«2.3. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в Учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, составляет 110 рублей в день.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2017 года.

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Районные вести" и  размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                                    С.А. Тайлашев
Исп. Кустова М.Ф. 21974

Направлено: Прокуратура, Управление образования, ДОУ-3, ОУ-9, ЦБ, Редакция